
МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
РЕСПУБЛИКИ АЛТАЙ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА 
АЛТАЙ РЕСПУБЛИКАНЫН СУ-КАДЫК

КОРЫЫР МИНИСТЕРСТВОЗЫ

П Р И К А З
/

г. Горно-Алтайск

О внесении изменений в 
приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай

от 23 августа 2022 г. № 101-од и признании утратившим силу приказа 
Министерства здравоохранения Республики Алтай от 7 ноября 2022 г. № 128-од

На основании подпункта 32.3 пункта 8 Положения о Министерстве 
здравоохранения Республики Алтай, утвержденного постановлением Правительства 
Республики Алтай от 16 июля 2009 г. № 160, приказываю:

1. В приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 23 
августа 2022 г. № 101-од «Об утверждении Административного регламента 
Министерства здравоохранения Республики Алтай по предоставлению
государственной услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг 
социально ориентированной некоммерческой организацией» внести следующие 
изменения:

1) в преамбуле слова «от 28 декабря 2018 г. № 417 «О разработке и 
утверждении административных регламентов осуществления регионального
государственного контроля (надзора) и предоставления государственных услуг, 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики 
Алтай и внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики 
Алтай» заменить словами «от 2 ноября 2022 г. № 370 «Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения административных регламентов предоставления 
государственных услуг, внесении изменений в некоторые постановления
Правительства Республики Алтай и признании утратившими силу некоторых
постановлений Правительства Республики Алтай»;

2) в Административном регламенте Министерства здравоохранения 
Республики Алтай по предоставлению государственной услуги «Оценка качества 
оказания общественно полезных услуг социально ориентированной некоммерческой 
организацией», утвержденном указанным приказом:

а) в пункте 1 слова «от 28 декабря 2018 г. № 417 «О разработке и утверждении 
административных регламентов осуществления регионального государственного 
контроля (надзора) и предоставления государственных услуг, признании 
утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики Алтай и 
внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай» 
заменить словами «от 2 ноября 2022 г. № 370 «Об утверждении Порядка разработки и 
утверждения административных регламентов предоставления государственных услуг, 
внесении изменений в некоторые постановления Правительства Республики Алтай и 
признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства Республики 
Алтай»;



2

б) в подпункте «б» пункта 24 слова «в соответствии с пунктом 103 
Административного регламента» исключить;

в) пункт 50 изложить в следующей редакции:
«50. Информация о ходе предоставления государственной услуги может быть 

получена заявителем в соответствии с подразделом 3 «Требования к порядку 
информирования заявителей о порядке предоставления государственной услуги» 
раздела I Административного регламента.».

2. Приказ Министерства здравоохранения Республики Алтай от 7 ноября 
2022 г. № 128-од «О внесении изменений в Административный регламент 
Министерства здравоохранения Республики Алтай по предоставлению 
государственной услуги «Оценка качества оказания общественно полезных услуг 
социально ориентированной некоммерческой организацией» признать утратившим 
силу.

Министр


